
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.11.2016                                                                            № 877    

г. Оха 

 

О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу 

«Совершенствование системы управления 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы», 

утвержденную постановлением 

администрации МО городской округ 

«Охинский» от 31.07.2014 № 538 

 

 

 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской 

округ «Охинский», п. 4.7 Порядка принятия решения о разработке муниципальных 

программ муниципального образования городской округ «Охинский», их формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации, утвержденного 

постановлением администрации МО городской округ «Охинский» от 22.10.2013 № 809  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования городской 

округ «Охинский» «Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 

годы» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 31.07.2014 № 538 

следующие изменения и дополнения: 

 

1.1. В паспорте Программы: 

в пункте 9 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

цифры «214 466,8», заменить цифрами «201 215,1», цифры «50 269,2» заменить цифрами 

«55 212,8» цифры «19 459,6» заменить цифрами «40 535,6», цифры «18 891,9» заменить 

цифрами «6 196,2», цифры «19 321,5» заменить цифрами «5 761,3», цифры «18 776,7» 

заменить цифрами «5 761,3»; 
 

1.2. в разделе 7 Программы «Ресурсное обеспечение программы» цифры 

«214 466,8» заменить цифрами «201 215,1»; 
 



2 
 

1.3. В подпрограмме «Содержание и ремонт жилых помещений, находящихся в 

собственности муниципального образования городской округ «Охинский»:  

1.3.1. в паспорте подпрограммы: 

в пункте 4 цифры «79» заменить цифрами «80»; 

пункт 6 изложить в редакции: 
 

6. Целевые индикаторы подпрограммы 1. Ремонт 80 пустующих муниципальных 

квартир, с разбивкой по годам: 

2015 – 17 квартир; 

2016 – 15 квартир; 

2017 – 14 квартир; 

2018 – 11 квартир; 

2019 – 10 квартир; 

2020 – 13 квартир. 

2. Предоставление 80 жилых помещений 

(из числа отремонтированных) в 

пользование гражданам, проживающим 

(прибывающим) в МО городской округ 

«Охинский». 

3. Сокращение площади пустующего 

муниципального жилищного фонда на 

3185,1 кв. метров, в том числе по годам: 

  2015 – 649,7 кв.м.; 

 2016 – 641,9 кв.м.; 

  2017 – 585,5 кв.м.; 

 2018 – 408,1 кв.м.; 

  2019 – 395,4 кв.м.; 

2020 – 504,5 кв.м. 

4. Сокращение расходов бюджета МО 

городской округ «Охинский» на 

содержание пустующего муниципального 

жилья на 7912,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

2015 – 104,1 тыс. руб; 

2016 – 558,6 тыс. руб; 

2017 – 2452,8 тыс. руб; 

2018 – 1318,2 тыс. руб; 

2019 – 1593,2 тыс. руб; 

2020 – 1886,0 тыс. руб. 

 

пункты 8, 9 изложить в редакции: 
 

8. Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет 

средств бюджета муниципального 

образования городской округ «Охинский».  

Общий объем финансирования составляет 

45 866,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 15 754,8 тыс. рублей; 

2016 год – 18 591,3 тыс. рублей; 

2017 год – 6 630,0 тыс. рублей; 

2018 год – 1 630,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1 630,0тыс. рублей; 

2020 год – 1 630,0тыс. рублей. 



3 
 

9. Прогноз конечных результатов 

подпрограммы 

1. Капитальный ремонт 80 муниципальных 

пустующих квартир; 

2. Улучшение жилищных условий 80 семей 

(одиноких граждан), проживающих 

(прибывающих) в МО городской округ 

«Охинский», в связи с предоставлением им 

жилых помещений из числа 

отремонтированных квартир; 

3. Сокращение площади пустующего 

муниципального жилья на 3185,1 кв. м. 

4. Сокращение расходов местного бюджета, 

связанных с содержанием пустующего 

муниципального жилья на 7912,9 тыс. 

рублей. 

 

1.3.2. в подпрограмме: 

в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» таблицу 1 «Перечень 

пустующих муниципальных квартир, подлежащих капитальному ремонту в 2015-2020 

годах» и таблицу 2 «Перечень муниципальных квартир, переданных в пользование 

нанимателям по договорам социального найма, договорам найма специализированных 

жилых помещений (служебного использования, маневренного фонда), подлежащих 

капитальному ремонту в 2015-2020 годах» изложить в новой редакции (приложение № 1 к 

настоящему постановлению); 

в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы цифры «87 085,1» заменить 

цифрами «45 866,1», цифры «13 500,0» заменить цифрами «18 591,3», цифры «14 369,6» 

заменить цифрами «6 630,0», цифры «14 598,8» заменить цифрами «1 630,0», цифры 

«14 815,3» заменить цифрами «1 630,0», цифры «14 046,6» заменить цифрами «1 630,0»; 

приложение № 1 к Программе «Перечень подпрограмм и мероприятий 

муниципальной программы «Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 

годы» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению);  
 

1.4. приложение № 2 к Программе «Перечень показателей (индикаторов) 

достижения целей и решения задач» изложить в новой редакции (приложение № 3 к 

настоящему постановлению);  
 

1.5. 1.6. приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции 

(приложение № 4 к настоящему постановлению);  
 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский»  www. adm-okha.ru.   
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального 

образования городской округ «Охинский» Егорову А.Л.  

 

 

Глава муниципального образования     А.М. Шкрабалюк 

городской округ «Охинский» 

 

http://www.muravlenko.com/


4 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

МО городской округ «Охинский» 

от 29.11.2016 № 877 

 

Таблица 1  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

пустующих муниципальных квартир,  

подлежащих капитальному ремонту в 2015-2020 годах 

 

№ 

п.п. 
Улица № дома 

№ 

квартиры 

количество 

комнат 

Общая площадь,  

кв. м. 

1 2 3 4 5 6 

2015 год: 

1 Цапко 28/3 61 1 39,80 

2 Цапко 26/1 32 1 38,80 

3 Цапко 32 27 1 39,90 

4 60 лет СССР 17 44 1 39,9 

5 60 лет СССР 19/5 38 1 39,8 

6 60 лет СССР 24/1 56 1 35,1 

7 60 лет СССР 19/3 29 1 39,9 

8 60 лет СССР 36/2 10 1 39,9 

9 60 лет СССР 21 76 1 33,0 

10 60 лет СССР 21 71 1 35,1 

11 60 лет СССР 21 67 1 35,4 

12 Советская 1/1 51 1 37,60 

13 Карла Маркса 37 58 1 39,60 

14 50 лет Октября 25/5 14 1 38,2 

15 Дзержинского 31 14 1 39,00 

16 Ленина 50 38 1 38,8 

17 Ленина 50/1 35 1 39,90 

итого в 2015 году: 
   

649,7 

2016 год: 

18 Дзержинского 19/1 17 1 38,40 

19 Карла Маркса 37/1 2 1 39,3 

20 Карла Маркса 37/1 59 1 38,7 

21 60 лет СССР 17 115 1 39,3 

22 60 лет СССР 36/1 46 2 58,8 

23 Карла Маркса 37 58 1 39,6 

24 Дзержинского 33 19 1 33,8 

25 Комсомольская 41 3 2 42,4 

26 Комсомольская 41 13 1 38,4 

27 Комсомольская 41 5 1 36,0 

28 Корейская 18 12 3 69,90 

29 Корейская 18 13 1 29,20 



5 
 

30 Корейская 18 14 1 38,80 

31 
с. Некрасовка,  

ул. Октябрьская 
20 10 1 55,1 

32 
с. Некрасовка,  

ул. Октябрьская 
14 11 2 44,2 

итого в 2016 году: 
   

641,9 

2017 год: 

33 60 лет СССР 34 29 1 39,8 

34 60 лет СССР 36/2 61 1 42,0 

35 Карла Маркса 37/1 9 1 34,8 

36 Цапко 28/3 48 3 70,1 

37 2-й участок 2 А 4 1 25,0 

38 2-й участок 2 А 5 2 43,4 

39 2-й участок 2 А 6 1 30,9 

40 Цапко 28 12 2 57,9 

41 60 лет СССР 26 62 1 39,5 

42 Цапко 24 35 1 38,4 

43 Комсомольская 41 18 2 42,4 

44 Комсомольская 41 30 1 33,8 

45 Комсомольская 41 33 3 57,6 

46 Комсомольская 4 13 1 29,9 

итого в 2017 году:    585,5 

2018 год:     

47 Комсомольская 43 9 1 31,2 

48 Комсомольская 43 64 1 30,3 

49 Комсомольская 43 76 1 30,5 

50 Комсомольская 45 16 2 44,4 

51 Комсомольская 45 17 1 30,5 

52 Комсомольская 45 62 2 46,2 

53 Комсомольская 37 А 5 1 30,9 

54 Комсомольская 37 А 38 2 46,2 

55 Комсомольская 37 А 40 2 44,4 

56 Комсомольская 37 А 47 2 43,0 

57 Комсомольская 37 56 1 30,5 

итого в 2018 году:    408,1 

2019 год:     

58 Комсомольская 39 А 44 1 30,8 

59 Комсомольская 39 А 8 2 44,2 

60 Комсомольская 39 А 43 2 43,0 

61 Комсомольская 26/1 31 3 56,2 

62 Комсомольская 26/1 51 2 42,1 

63 Комсомольская 26/1 60 1 30,3 

64 Комсомольская 26 9 1 30,1 

65 Комсомольская 26 17 2 44,2 

66 Комсомольская 26 32 2 44,2 

67 Комсомольская 26 52 1 30,3 

итого в 2019 году:    395,4 



6 
 

2020 год:     

68 Комсомольская 4 29 2 43,9 

69 Комсомольская 4 37 2 43,6 

70 Комсомольская 4 А 53 2 43,4 

71 Карла Маркса 34/1 1 1 30,4 

72 Карла Маркса 34/1 70 2 45,2 

73 Карла Маркса 34 А 41 2 44,4 

74 Карла Маркса 34 Б 42 1 31,9 

75 Карла Маркса 34 Б 43 2 42,4 

76 Карла Маркса 34 Б 57 1 29,5 

77 Карла Маркса 34 Б 61 1 30,1 

78 Дзержинского 37/3 8 2 43,9 

79 Дзержинского 37/3 9 1 29,9 

80 Дзержинского 37/3 22 2 45,9 

итого в 2020 году: 
   

504,5 

 

ИТОГО В 2015-2020 ГОДАХ 

 

3 185,1 

 

 

Таблица 2 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных квартир, переданных в пользование нанимателям по 

договорам социального найма, договорам найма специализированных жилых 

помещений (служебного использования, маневренного фонда), подлежащих 

капитальному ремонту в 2015-2020 годах 

 

№ 

п.п. 
Улица № дома 

№ 

квартиры 

количество 

комнат 

Общая площадь,  

кв. м. 

1 2 3 4 5 6 

2016 год  

1 Дзержинского 16 3 3 65,0 

2 Комсомольская 29/2 1 3 65,0 

3 Карла Маркса 12/1 52 1 30,2 

2017 год 

1 Военный участок 10 60 3 70,4 

2 Энтузиастов 24 6 2 56,1 

 

  

 



7 
 

Приложение № 2  

к постановлению администрации  

МО городской округ «Охинский» 

от 29.11.2016 № 877 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПОДПРОГРАММ И МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ  

НА 2015 - 2020 ГОДЫ» 

 

№ п/п 

Наименование мероприятий 

Сроки 

реализации 

(годы) 

Ожидаемый непосредственный 

результат, показатель (индикатор) 

Связь с показателями 

(индикаторами) программы 

 
 

Нача-

ло 

Окон- 

чание 
Краткое описание Значение  

1 2 3 4 5 6 7 

Приложение № 1 

к муниципальной Программе 

«Совершенствование системы  

управления муниципальным имуществом  

в муниципальном образовании городской  

округ «Охинский» на 2015-2020 годы»,  

утвержденной постановлением  

администрации МО городской  

округ «Охинский» 

от 31.07.2014 № 538 



8 
 

№ п/п 

Наименование мероприятий 

Сроки 

реализации 

(годы) 

Ожидаемый непосредственный 

результат, показатель (индикатор) 

Связь с показателями 

(индикаторами) программы 

 
 

Нача-

ло 

Окон- 

чание 
Краткое описание Значение  

1 2 3 4 5 6 7 

1. Основное мероприятие 1 
Совершенствование системы управления муниципальным имуществом, 

повышение эффективности использования муниципального имущества 

1.1 

Определение муниципальных унитарных 

предприятий, подлежащих ликвидации в  

связи с тем, что не обеспечивают 

исполнение полномочий органов 

местного самоуправления городского 

округа. Ликвидация таких предприятий 

2015 2020 

Приведение  состава 

муниципального  

имущества  в 

соответствие с 

функциями и 

полномочиями 

органов местного 

самоуправления 

Ликвидация 

двух муници-

пальных 

предприятий 

Не влияет на показатели 

программы 

1.2 

Передача отдельных объектов 

недвижимости в государственную 

собственность, в соответствии с пунктом 

3 статьи 50 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации» 

2015 2020 

Приведение состава 

муниципального  

имущества  в 

соответствие с 

функциями и 

полномочиями 

органов местного 

самоуправления 

Передача в 

федеральную 

собственность 

одного 

нежилого 

помещения 

Не влияет на показатели 

программы 

1.3 

Прием в собственность муниципального 

образования отдельных объектов 

имущества из государственной 

собственности, приобретение имущества 

в собственность муниципального 

образования 

2015 2020 

Приведение  состава 

муниципального  

имущества  в соответ-

ствие с функциями и 

полномочиями 

органов местного 

самоуправления 

 

Не влияет на показатели 

программы 

1.4 Проведение проверок эффективности 2015 2020 Соблюдение порядка 3 проверки в Не влияет на показатели 



9 
 

№ п/п 

Наименование мероприятий 

Сроки 

реализации 

(годы) 

Ожидаемый непосредственный 

результат, показатель (индикатор) 

Связь с показателями 

(индикаторами) программы 

 
 

Нача-

ло 

Окон- 

чание 
Краткое описание Значение  

1 2 3 4 5 6 7 

использования имущества (недвижимого 

и движимого) муниципальными 

учреждениями, предприятиями, иными 

пользователями. 

пользования 

муниципальным 

имуществом 

год программы 

1.5 

Предоставление муниципального 

имущества в аренду, безвозмездное 

пользование. Организация и проведение 

торгов на право заключения договоров 

аренды, безвозмездного пользования, 

иных договоров в отношении 

муниципального имущества 

2015 2020 

Максимальное вовле-

чение имущества в 

хозяйственный оборот 

 

Влияет на 5 показатель 

1.6 

Выявление бесхозяйного имущества, учет 

такого имущества и оформление прав 

муниципальной собственности на него 

2015 2020 

Максимальное  вовле-

чение имущества в 

хозяйственный оборот 

 

Влияет на 5 показатель 

1.7 

Наследование по закону выморочного 

имущества (жилых помещений), 

оформление права муниципальной 

собственности на такое имущество 

2015 2020 

Максимальное  вовле-

чение имущества в 

хозяйственный оборот 

 

Не влияет на показатели 

программы 

1.8 

Оформление правоустанавливающей 

документации на автомобильные дороги 

местного значения: формирование 

земельных участков, изготовление 

технических планов, государственная 

регистрация права собственности 

2015 2020 

Соблюдение  норм 

действующего 

законодательства 

Оформление 

документации 

на 5 дорог в 

год  

Влияет на 6 показатель 

1.9 Участие муниципальных служащих в 2015 2020 Повышение  Не реже 1 раз Влияет на все показатели 



10 
 

№ п/п 

Наименование мероприятий 

Сроки 

реализации 

(годы) 

Ожидаемый непосредственный 

результат, показатель (индикатор) 

Связь с показателями 

(индикаторами) программы 

 
 

Нача-

ло 

Окон- 

чание 
Краткое описание Значение  

1 2 3 4 5 6 7 

обучающих семинарах, посвященных 

вопросам управления и распоряжения 

муниципальным имуществом 

квалификации кадров 

в вопросах управле-

ния и распоряжения 

муниципальной 

собственностью 

в год программы 

1.10 

Размещение объявлений в средствах 

массовой информации для нужд МО 

городской округ «Охинский» 

2015 2020 

Обеспечение 

открытости и доступ-

ности информации о 

муниципальном 

имуществе 

 
Не влияет на показатели 

программы 

1.11 

Обустройство отдельного входа в 

помещение отделения почтовой связи по 

адресу: г. Оха, ул. 60 лет СССР, д. 17/1 

2015 2016 

соблюдение норм 

действующего 

законодательства 

1 объект 
Не влияет на показатели 

программы 

1.12 

Капитальный ремонт нежилых 

помещений в многоквартирном доме по 

адресу: с. Некрасовка, ул. Октябрьская, д. 

11 

2016 2016 

соблюдение норм 

действующего 

законодательства 

1 объект 
Не влияет на показатели 

программы 

2. Учет муниципального имущества 

2.1 

Ведение Реестра имущества 

муниципального образования городской 

округ «Охинский» 

2015 2020 

Обеспечение  

прозрачности в сфере 

управления 

имуществом 

 

Не влияет на показатели 

программы 



11 
 

№ п/п 

Наименование мероприятий 

Сроки 

реализации 

(годы) 

Ожидаемый непосредственный 

результат, показатель (индикатор) 

Связь с показателями 

(индикаторами) программы 

 
 

Нача-

ло 

Окон- 

чание 
Краткое описание Значение  

1 2 3 4 5 6 7 

2.2 

Совершенствование системы учета 

муниципального  имущества путем 

обновления программного продукта 

2015 2020 

Повышение  

достоверности 

Реестра 

муниципального 

имущества, 

обеспечение  полноты 

сведений об объектах 

учета 

 

Не влияет на показатели 

программы 

2.3 
Уточнение сведений о составе 

муниципального имущества 
2015 2020 

Полная  и достоверная 

система учета, 

содержащая 

актуальные сведения 

об объектах 

имущества 

 

Не влияет на показатели 

программы 

2.4 
Выявление объектов с целью принятия в 

муниципальную собственность 
2015 2020 

Максимальное  

вовлечение 

имущества в 

хозяйственный оборот 

 

Влияет на 5 показатель 

2.5 Инвентаризация имущества 2015 2020 

Оптимизация  состава 

муниципального 

имущества 

 
Не влияет на показатели 

программы 

2.6 Списание имущества 2015 2020 

Оптимизация  состава 

муниципального 

имущества 

 
Не влияет на показатели 

программы 

2.7 
Проведение независимой оценки 

муниципального имущества для внесения 
2015 2020 

Полная  и достоверная 

система учета, 

 Не влияет на показатели 

программы 



12 
 

№ п/п 

Наименование мероприятий 

Сроки 

реализации 

(годы) 

Ожидаемый непосредственный 

результат, показатель (индикатор) 

Связь с показателями 

(индикаторами) программы 

 
 

Нача-

ло 

Окон- 

чание 
Краткое описание Значение  

1 2 3 4 5 6 7 

стоимости в Реестр объектов 

муниципального имущества 

содержащая 

актуальные сведения 

об объектах 

имущества 

2.8 

Государственная регистрация права 

муниципальной собственности в 

Федеральной службе государственной 

регистрации, кадастра и картографии по 

Сахалинской области 

2015 2020 

Соблюдение  норм 

действующего 

законодательства 

Не менее 5 

объектов в 

год 

Влияет на 2 показатель 

2.9 
Проведение технической инвентаризации 

объектов недвижимого имущества 
2015 2015   

Не влияет на показатели 

программы 

2.10 

Постановка объектов на кадастровый учет 

в органах Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Сахалинской области 

2015 2020 

Соблюдение норм 

действующего 

законодательства 

  

Не влияет на показатели 

программы 

2.11 

Осуществление иных регистрационных 

действий: регистрация договоров 

долгосрочной аренды, дополнительных 

соглашений к ним, внесение изменений в 

ЕГРП,  переход права собственности по 

различным уровням собственности 

2015 2020 

Соблюдение норм 

действующего 

законодательства 

 

Не влияет на показатели 

программы 

2.12 

Формирование земельных участков под 

многоквартирными домами, постановка 

их на государственный кадастровый учет 

2015 2015   
Не влияет на показатели 

программы 

 

2.13 

Формирование земельных участков, 

постановка их на государственный 

 

2015 

 

2015 
  

Не влияет на показатели 

программы 



13 
 

№ п/п 

Наименование мероприятий 

Сроки 

реализации 

(годы) 

Ожидаемый непосредственный 

результат, показатель (индикатор) 

Связь с показателями 

(индикаторами) программы 

 
 

Нача-

ло 

Окон- 

чание 
Краткое описание Значение  

1 2 3 4 5 6 7 

кадастровый учет в целях разграничения 

государственной собственности на землю, 

регистрация прав собственности на 

земельные участки 

2.14 

Выполнение работ по лесоустройству 

городских лесов МО городской округ 

«Охинский» 

2015 2015 

Соблюдение норм 

действующего 

законодательства 

Изготовление 

лесотехничес

кого 

регламента 

Не влияет на показатели 

программы 

2.15 

Исполнение обязанностей, связанных с 

владением содержанием, и 

распоряжением муниципальным 

имуществом, в том числе:   

2015 2020 

Соблюдение норм 

действующего 

законодательства  

 

Не влияет на показатели 

программы 

2.15.1. 

уплата транспортного налога, 

госпошлины за постановку (снятие с 

учета) транспортных средств в ГИБДД, 

Ростехнадзоре, страхование 

ответственности владельцев 

транспортных средств, приобретаемых 

для нужд МО городской округ 

«Охинский», оформление декларации 

безопасности ГТС на озере Медвежье 

2015 2020 

Соблюдение норм 

действующего 

законодательства 

Оформление 

декларации 

безопасности 

ГТС на оз. 

Медвежье 

Не влияет на показатели 

программы 

2.15.2 

Оплата услуг по вскрытию и закрытию 

объектов, в том числе при осуществлении 

судебно-исполнительного производства, 

по обеспечению доступа и очистке 

объектов жилищно-коммунального 

2016 2020 

Соблюдение норм 

действующего 

законодательства 

 
Не влияет на показатели 

программы 



14 
 

№ п/п 

Наименование мероприятий 

Сроки 

реализации 

(годы) 

Ожидаемый непосредственный 

результат, показатель (индикатор) 

Связь с показателями 

(индикаторами) программы 

 
 

Нача-

ло 

Окон- 

чание 
Краткое описание Значение  

1 2 3 4 5 6 7 

назначения, по очистке и обработке 

муниципальных жилых помещений после 

одиноко проживавших умерших, 

текущему ремонту пустующего 

муниципального жилищного фонда 

2.16 

Услуги по расчету платы за содержание 

общего имущества в многоквартирных 

домах 

2016 2017 

Соблюдение норм 

действующего 

законодательства 

 
Не влияет на показатели 

программы 

2.17 

Выполнение кадастровых работ в 

отношении объектов недвижимого 

имущества в целях внесения сведений о 

таких объектах в государственный 

кадастр недвижимости 

2016 2020 

Соблюдение норм 

действующего 

законодательства 

Не менее 10 

объектов в 

год 

Влияет на 1 показатель 

2.18. 

Выполнение кадастровых работ по 

формированию земельных участков, 

постановка их на государственный 

кадастровый учет 

2016 2020 

Соблюдение норм 

действующего 

законодательства 

Не менее 10 

объектов в 

год 

Влияет на 3,4 показатели 

3. Финансовое обеспечение деятельности  

3.1 

Финансовое обеспечение деятельности и 

выполнение функций комитета по 

управлению муниципальным имуществом 

и экономике МО городской округ 

«Охинский» 

2015 2015 

Обеспечение 

деятельности 

комитета по 

управлению 

муниципальным 

имуществом  и 

экономике 

 

Влияет на все показатели 

программы 

4 Возмещение части экономически 2015 2020 Соблюдение норм  Не влияет на показатели 



15 
 

№ п/п 

Наименование мероприятий 

Сроки 

реализации 

(годы) 

Ожидаемый непосредственный 

результат, показатель (индикатор) 

Связь с показателями 

(индикаторами) программы 

 
 

Нача-

ло 

Окон- 

чание 
Краткое описание Значение  

1 2 3 4 5 6 7 

обоснованных затрат по содержанию 

муниципального имущества 

действующего 

законодательства 

программы 

5 

Оказание финансовой помощи 

муниципальным унитарным 

предприятиям, предоставляющим 

жилищно-коммунальные услуги 

2015 2020 

Соблюдение норм 

действующего 

законодательства 
 

Не влияет на показатели 

программы 

6 

Проведение аудиторских проверок в 

отношении муниципальных унитарных 

предприятий 

2015 2020 

Соблюдение норм 

действующего 

законодательства (ФЗ 

№ 161-ФЗ «О 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятиях») 

2 проверки в 

год 

Не влияет на показатели 

программы 

7. Основное мероприятие 7. 
Приватизация муниципального имущества, не участвующего в реализации 

полномочий, предусмотренных действующим законодательством 

7.1 

Реализация муниципального имущества в 

соответствии с Прогнозным планом 

приватизации  

2015 2020 
увеличение доходов 

бюджета 

2 объекта в 

год 

Не влияет на показатели 

программы 

7.2 Проведение независимой оценки 2015 2020 

соблюдение норм 

действующего 

законодательства по 

оценке 

 

Не влияет на показатели 

программы 

7.3 

Оформление документов для обеспечения 

преимущественного права субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

2015 2020 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

 
Не влияет на показатели 

программы 



16 
 

№ п/п 

Наименование мероприятий 

Сроки 

реализации 

(годы) 

Ожидаемый непосредственный 

результат, показатель (индикатор) 

Связь с показателями 

(индикаторами) программы 

 
 

Нача-

ло 

Окон- 

чание 
Краткое описание Значение  

1 2 3 4 5 6 7 

на выкуп арендованного ими имущества 

при его приватизации 

 Подпрограмма 1:  
«Содержание и ремонт жилых помещений, находящихся в собственности 

муниципального образования городской округ «Охинский» 

1. 

Основное мероприятие 1. 

Капитальный ремонт (замена) 

индивидуальных источников 

теплоснабжения в жилых помещениях, 

находящихся в собственности 

муниципального образования городской 

округ «Охинский» 

2015 2020 

Обеспечение 

работоспособности 

инженерного 

оборудования в 

муниципальных 

жилых помещениях 

 

Не влияет на показатели 

программы 

2. 
Основное мероприятие 2. 

Капитальный ремонт жилых помещений  
2015 2020 

Приведение жилых 

помещений в 

технически исправное 

состояние 

 
Влияет на 7, 8, 9,10 показатели 

программы 

 

3. 

Основное мероприятие 3. 

Компенсация недополученных доходов 

организациям жилищно-коммунального 

комплекса в связи с обслуживанием 

пустующего муниципального жилья 

2015 2020 

Соблюдение норм 

жилищного 

законодательства 

 

Не влияет на показатели 

программы 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Приложение № 3  

к постановлению администрации  

МО городской округ «Охинский» 

от 29.11.2016 № 877 

 

 

Приложение № 2 

к Программе «Совершенствование системы  

управления муниципальным имуществом  

в муниципальном образовании городской  

округ «Охинский» на 2015-2020 годы»,  

утвержденной постановлением  

администрации МО городской  

округ «Охинский» 

от 31.07.2014 № 538 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) достижения целей и решения задач 

 

№ 

п.п. 
Наименование индикатора (показателя) 

Единица 

измерен

ия 

2013 
(факт) 

2014 
(план) 

2015   
(прогноз) 

2016 
  (прогноз) 

2017 
(прогноз) 

2018 
(прогноз) 

2019 
 (прогноз) 

2020 
 (прогноз) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
Муниципальная программа «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

1 

Доля объектов недвижимого имущества (за 

исключением земельных участков, 

автомобильных дорог и жилых помещений), 

сведения о которых занесены в 

государственный кадастр недвижимости 

% 67,1 70 75 80 85 90 95 100 



18 
 

№ 

п.п. 
Наименование индикатора (показателя) 

Единица 

измерен

ия 

2013 
(факт) 

2014 
(план) 

2015   
(прогноз) 

2016 
  (прогноз) 

2017 
(прогноз) 

2018 
(прогноз) 

2019 
 (прогноз) 

2020 
 (прогноз) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2 

Доля объектов недвижимого имущества (за 

исключением земельных участков, 

автомобильных дорог и жилых помещений), 

в отношении которых проведена 

государственная регистрация  права 

собственности  

% 65,8 70 75 80 85 90 95 100 

3 

Количество многоквартирных домов, под 

которыми сформированы и поставлены на 

государственный кадастровый учет 

земельные участки 

Количес-

тво  
185 215 245 275 305 335 365 395 

4 

Количество/площадь земельных участков, 

сформированных и поставленных на 

государственный кадастровый учет (за 

исключением земельных участков, 

расположенных под многоквартирными 

домами) 

Количес-

тво/ 

га 

179/ 

909,7 

181/ 

974,05 

187/ 

979,15 

193/ 

984,25 

199/ 

989,35 

204/ 

993,55 

209/ 

997,75 

214/ 

1001,95 

5 

Обеспечение поступлений неналоговых 

доходов в бюджет МО городской округ 

«Охинский» от использования 

муниципального имущества, в том числе:   

Тыс. руб. 28670,0 32500,0 33325,0 34150,0 32700,0 31500,0 31900,0 31800,0 

5.1 От сдачи в аренду имущества Тыс. руб. 7411,6 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 5600,0 5800,0 5500,0 

5.2 От сдачи в аренду земельных участков Тыс. руб. 21258,0 25500,0 26325,0 27150,0 25700,0 25900,0 26100,0 26300,0 

6 

Доля автомобильных дорог местного 

значения, в отношении которых оформлена 

правоустанавливающая документация, в том 

числе: 

         

6.1 
Доля дорог местного значения, под которыми 

сформированы и поставлены на 
% 20 25 32,7 44,2 53,8 63 73 82,7 



19 
 

№ 

п.п. 
Наименование индикатора (показателя) 

Единица 

измерен

ия 

2013 
(факт) 

2014 
(план) 

2015   
(прогноз) 

2016 
  (прогноз) 

2017 
(прогноз) 

2018 
(прогноз) 

2019 
 (прогноз) 

2020 
 (прогноз) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

государственный кадастровый учет 

земельные участки, от общего количества 

дорог 

6.2 

Доля дорог общего пользования местного 

значения, сведения о которых занесены в 

государственный кадастр недвижимости, от 

общего количества дорог 

% 9 18 17,3 27 36,5 46 55,8 65,4 

6.3 

Доля дорог общего пользования местного 

значения, в отношении которых проведена  

государственная регистрация права 

муниципальной собственности, от общего 

количества дорог 

% 9 18 17,3 27 36,5 46 55,8 65,4 

 
Подпрограмма 1: «Содержание и ремонт жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

7. 
Доля отремонтированных жилых помещений, 

от запланированного количества  
% 7 0 100 100 100 100 100 100 

8. 

Доля площади, на которую сократилась 

площадь пустующего муниципального 

жилищного фонда, от запланированного 

показателя 

% - - 100 100 100 100 100 100 

9. 

Доля предоставленных жилых помещений (из 

числа отремонтированных) в пользование 

гражданам, проживающим (прибывающим) в 

МО городской округ «Охинский», от 

запланированного количества 

% - - 100 100 100 100 100 100 

10. 
Доля сокращенных расходов бюджета МО 

городской округ «Охинский» на содержание 
% - - 100 100 100 100 100 100 



20 
 

№ 

п.п. 
Наименование индикатора (показателя) 

Единица 

измерен

ия 

2013 
(факт) 

2014 
(план) 

2015   
(прогноз) 

2016 
  (прогноз) 

2017 
(прогноз) 

2018 
(прогноз) 

2019 
 (прогноз) 

2020 
 (прогноз) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

пустующего муниципального жилья от 

запланированной суммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

Приложение № 4  

к постановлению администрации  

МО городской округ «Охинский» 

от 29.11.2016 № 877 

 

 

 

Приложение № 3 

к Программе «Совершенствование системы  

управления муниципальным имуществом  

в муниципальном образовании городской  

округ «Охинский» на 2015-2020 годы»,  

утвержденной постановлением  

администрации МО городской  

округ «Охинский» 

от 31.07.2014 № 538 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 
 

№ п.п. 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I 
Муниципальная программа 

«Совершенствование 

системы управления 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 201215,1 87747,9 55212,8 40535,6 6196,2 5761,3 5761,3 

Местный 

бюджет 
187164,4 81178,9 47731,1 40535,6 6196,2 5761,3 5761,3 



22 
 

№ п.п. 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» 

Областной 

бюджет 

14050,7 6569,0 7481,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. 

Мероприятие 1.   ВСЕГО 5773,9 860,9 2772,2 533,5 534,9 536,2 536,2 

Совершенствование системы 

управления муниципальным 

имуществом, повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 
Местный 

бюджет 
5773,9 860,9 2772,2 533,5 534,9 536,2 536,2 

1.1 

Определение муниципальных 

унитарных предприятий, 

подлежащих ликвидации в 

связи с тем, что не 

обеспечивают исполнение 

полномочий органов местного 

самоуправления городского 

округа. Ликвидация таких 

предприятий 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Передача отдельных объектов 

недвижимости в 

государственную 

собственность, в соответствии 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 
 

№ п.п. 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

с пунктом 3 статьи 50 

Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

1.3. 

Прием в собственность 

муниципального образования 

отдельных объектов имущества 

из государственной 

собственности, приобретение 

имущества в собственность 

муниципального образования, 

содержание приобретенного 

имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

1498,3 750,0 140,3 152,0 152,0 152,0 152,0 

1.4. 

Проведение проверок 

эффективности использования 

имущества (недвижимого и 

движимого) муниципальными 

учреждениями, 

предприятиями, иными 

пользователями. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. 
Предоставление 

муниципального имущества в 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

Не требует 

финансирова
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 
 

№ п.п. 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

аренду, безвозмездное 

пользование. Организация и 

проведение торгов на право 

заключения договоров аренды, 

безвозмездное пользование, 

иных договоров в отношении 

муниципального имущества 

«Охинский» ния 

1.6. 

Выявление бесхозяйного 

имущества, учет такого 

имущества и оформление прав 

муниципальной собственности 

на него 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. 

Наследование по закону 

выморочного имущества 

(жилых помещений), 

оформление права 

муниципальной собственности 

на такое имущество 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

162,8 0,0 30,0 31,5 32,9 34,2 34,2 

1.8 

Оформление правоустанав-

ливающей документации на 

автомобильные дороги 

местного значения: 

формирование земельных 

участков, изготовление 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 
 

№ п.п. 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

технических планов, 

государственная регистрация 

права собственности 

1.9. 

Участие муниципальных 

служащих в обучающих 

семинарах, посвященных 

вопросам управления и 

распоряжения муниципальным 

имуществом 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.10 

Размещение объявлений в 

средствах массовой 

информации для нужд МО 

городской округ «Охинский» 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
1837,5 110,9 326,6 350,0 350,0 350,0 350,0 

1.11 

Обустройство отдельного 

входа в помещение отделения 

почтовой связи по адресу: г. 

Оха, ул. 60 лет СССР, д. 17/1 

МКУ «Управление 

капитального 

строительства» 

МО городской 

округ «Охинский» 

Местный 

бюджет 
787,1 0,0 787,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.12. 

Капитальный ремонт нежилых 

помещений в многоквартирном 

доме по адресу: с. Некрасовка, 

ул. Октябрьская, д. 11, в том 

числе проверка  

МКУ «Управление 

капитального 

строительства» 

МО городской 

округ «Охинский» 

Местный 

бюджет 
1488,2 0,0 1488,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 
 

№ п.п. 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.  

Мероприятие 2. КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 22674,1 3385,4 4535,9 3531,3 4031,3 3595,1 3595,1 

Учет муниципального 

имущества 

Местный 

бюджет 
22674,1 3385,4 4535,9 3531,3 4031,3 3595,1 3595,1 

2.1 

Ведение Реестра имущества 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 

Совершенствование системы 

учета муниципального  

имущества путем обновления 

программного продукта 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 
Уточнение сведений о составе 

муниципального имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 

Выявление объектов с целью 

принятия в муниципальную 

собственность 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 Инвентаризация имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6 Списание имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7 Проведение независимой КУМИиЭ МО Местный 1405,5 101,0 464,5 210,0 210,0 210,0 210,0 



27 
 

№ п.п. 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

оценки муниципального 

имущества для внесения 

стоимости в Реестр объектов 

муниципального имущества 

городской округ 

«Охинский» 

бюджет 

2.8 

Государственная регистрация 

права муниципальной 

собственности в Федеральной 

службе государственной 

регистрации, кадастра и 

картографии по Сахалинской 

области 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.9 

Проведение технической 

инвентаризации объектов 

недвижимого имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
397,5 397,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.10 

Постановка объектов на 

кадастровый учет в органах 

Федеральной службы государ-

ственной регистрации, 

кадастра и картографии по 

Сахалинской области 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.11 

Осуществление иных регистра-

ционных действий: 

регистрация договоров 

долгосрочной аренды, 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 
 

№ п.п. 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

дополнительных соглашений к 

ним, внесение изменений в 

ЕГРП,  переход права 

собственности по различным 

уровням собственности 

2.12 

Формирование земельных 

участков под 

многоквартирными домами, 

постановка их на 

государственный кадастровый 

учет 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.13 

Формирование земельных 

участков под 

многоквартирными домами, 

постановка их на 

государственный кадастровый 

учет 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
1374,0 1374,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.14 

Выполнение работ по 

лесоустройству городских 

лесов МО городской округ 

«Охинский» 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
1108,5 1108,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.15 

Исполнение обязанностей, 

связанных с владением 

содержанием, и 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 4625,3 404,4 1532,9 672,0 672,0 672,0 672,0 



29 
 

№ п.п. 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

распоряжением 

муниципальным имуществом, 

в том числе:   

2.15.1 

уплата транспортного налога, 

госпошлины за постановку 

(снятие с учета) транспортных 

средств в ГИБДД, 

Ростехнадзоре, страхование 

ответственности владельцев 

транспортных средств, 

приобретаемых для нужд МО 

городской округ «Охинский», 

оформление декларации ГТС 

на озере Медвежье 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
3625,3 404,4 1332,9 472,0 472,0 472,0 472,0 

2.15.2. 

Оплата услуг по вскрытию и 

закрытию объектов, в том 

числе при осуществлении 

судебно-исполнительного 

производства, по обеспечению 

доступа и очистке объектов 

жилищно-коммунального 

назначения, по очистке и 

обработке муниципальных 

жилых помещений после 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский 

Местный 

бюджет 
1000,0 0 200 200,0 200,0 200,0 200,0 



30 
 

№ п.п. 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

одиноко проживавших 

умерших, текущему ремонту 

пустующего муниципального 

жилищного фонда  

2.16. 

Услуги по расчету платы за 

содержание общего имущества 

в многоквартирных домах 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
199,9 0,0 199,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.17 

Выполнение кадастровых 

работ в отношении объектов 

недвижимого имущества в 

целях внесения сведений о 

таких объектах в 

государственный кадастр 

недвижимости 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
4370,7 0,0 624,7 799,0 1049,0 949,0 949,0 

2.18. 

Выполнение кадастровых 

работ по межеванию 

земельных участков, 

постановка их на 

государственный кадастровый 

учет 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
9 192,7 0,0 1713,9 1850,3 2100,3 1764,1 1764,1 

3. 

Мероприятие 3. КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 30107,4 30107,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

Областной 

бюджет 
61,0 61,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



31 
 

№ п.п. 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Местный 

бюджет 
30046,4 30046,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 

Мероприятие 4. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
24572,0 5890,4 9340,8 9340,8 0,0 0,0 0,0 

Возмещение части 

экономически обоснованных 

затрат по содержанию 

муниципального имущества 

5. 

Мероприятие 5. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
71221,6 31749,0 19472,6 20000,0 0,0 0,0 0,0 

Оказание финансовой помощи 

муниципальным унитарным 

предприятиям, 

предоставляющим жилищно-

коммунальные услуги 

6.  

Мероприятие 6. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
1000,0 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

Организация проведения 

аудиторских проверок в 

отношении муниципальных 

унитарных предприятий 

7.  

Мероприятие 7. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Приватизация муниципального 

имущества, не участвующего в 

реализации полномочий, 

предусмотренных действу-



32 
 

№ п.п. 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ющим законодательством 

7.1 

Реализация муниципального 

имущества в соответствии с 

Прогнозным планом 

приватизации  

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.2 
Проведение независимой 

оценки 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3 

Оформление документов для 

обеспечения 

преимущественного права 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства на выкуп 

арендованного ими имущества 

при его приватизации 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова

ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

II 

  

Подпрограмма 1: 

«Содержание и ремонт 

жилых помещений, 

находящихся в собственности 

МО городской округ 

«Охинский»  

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

МКУ «УКС» 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 45866,1 15754,8 18591,3 6630,0 1630,0 1630,0 1630,0 

Местный 

бюджет 
31876,4 9246,8 11109,6 6630,0 1630,0 1630,0 1630,0 

Областной 

бюджет 
13989,7 6508,0 7481,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 Мероприятие 1. МКУ «УКС» ВСЕГО 10540,9 1540,9 3000,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 



33 
 

№ п.п. 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Капитальный ремонт (замена) 

индивидуальных источников 

теплоснабжения в жилых 

помещениях, находящихся в 

собственности МО городской 

округ «Охинский 

МО городской 

округ 

«Охинский» Местный 

бюджет 
10540,9 1540,9 3000,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

2 

Мероприятие 2. МКУ «УКС» 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 20415,6 7415,6 8000,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт жилых 

помещений 

Местный 

бюджет 
20415,6 7415,6 8000,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Мероприятие 3. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 14909,6 6798,3 7591,3 130,0 130,0 130,0 130,0 

Компенсация недополученных 

доходов организациям 

жилищно-коммунального 

комплекса в связи с 

обслуживанием пустующего 

муниципального жилья, в том 

числе оплата исполнительных 

листов 

Местный 

бюджет 
919,9 290,3 109,6 130,0 130,0 130,0 130,0 

Областной 

бюджет 
13989,7 6508,0 7481,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


